

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) na realizację zadania pn.: „Dostawa i montaż regałów do archiwum Urzędu Gminy Czernica”.

Zamawiający, stosownie do art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), w związku z zapytaniem wyjaśnia:

PYTANIE 1:

Odnośnie normy EN ISO 9001:2008

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SKRAWMET” W. Olejniczak, S. Solka i J. Stachurski, Spółka Jawna informuje, iż nie posiada Certyfikacji ISO EN 9001:2008

Norma ISO 9001 jest częścią szerokiego zestawu norm z grupy ISO 9000. Została stworzona przez ISO, czyli Międzynarodową Organizację Normalizacyjną. W Polsce obowiązuje norma PN-EN ISO 9001:2015 wydana przez Polski Komitet Normalizacyjny. Zawarte w ISO 9001 zalecenia opisują zasady wprowadzania i certyfikacji Systemu Zarządzania Jakością (SZJ). Norma ma uniwersalny charakter, to znaczy, że jej reguły można wdrożyć w dowolnej organizacji, bez względu na jej profil działalności. Nie jest więc normą obowiązkową.

W związku z powyższym oczekiwanie przez Zamawiającego, aby oferent dostarczał wyrób objęty postępowaniem przetargowym z certyfikatami, które nie są wymagane przez polskie przepisy – narusza zasadę uczciwej konkurencji. Traktuje o tym ustawa o zamówieniach publicznych.

ODPOWIEDŹ 1:

Norma ISO 9001 określa ramy dla Wykonawcy w celu zapewnienia i spełnienia przez niego określonych zasad i wymagań przekładających się na wysoką jakość końcową produktu. Zamawiający wymaga aby produkt posiadał wysoką jakość i bezawaryjność. W celu nieograniczania konkurencji odstępuje od wymogu posiadania przez oferenta certyfikatu ISO 9001.

PYTANIE 2:

Odnośnie normy PN-EN 15635

Norma ta określa wytyczne dla aspektów obsługi istotnych dla bezpieczeństwa konstrukcyjnego systemów do składowania. Takie systemy działają z ciężkimi mechanicznymi urządzeniami obsługowymi w bezpośrednim sąsiedztwie statycznych urządzeń do składowania. Nie jest więc brana pod uwagę w systemie regałów przesuwanym do archiwizacji dokumentów. Obecnymi normami wymagającymi w zakresie regałów stacjonarnych i przejezdnych są normy PN-EN 16121-A1:11 oraz PN-EN 13501-1:2019-02, które oczywiście posiadamy.

Oświadczamy, że technologia i produkcja regałów jezdnych i stacjonarnych odbywa się zgodnie z Polskimi Normami i zapewniają określone warunki i wymagania związane również z bezpieczeństwem pracy.

Czy dopuszczacie Państwo normy PN-EN 1612-A1:2017-11 i PN-EN 13501-1:2019-02, które są normami obowiązującymi przy regałach przeznaczonych do archiwizacji dokumentów?

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający wymaga aby regały do archiwum odpowiadały normom branżowym. W związku z powyższym koryguje oczywistą omyłkę tzn. zamiast normy PN-EN 15635 powinno być PN-EN 16121-A1:2017-11 Meble do przechowywania użytkowane poza mieszkaniem.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża terminu składania ofert, wyznaczając tym samym nowe terminy:

- składania ofert **do dnia 10.04.2025 r. do godz. 10:00,**
- otwarcia ofert **na dzień 10.04.2025 r. na godz. 10:15.**
- termin związania z ofertą **do dnia 09.05.2025 r.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia.

Zastępca Wójta Gminy Czernica
04.04.2025 r.